

AO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO

CONCORRÊNCIA Nº 13637/2022

DATA DE ABERTURA, HORÁRIO E LOCAL DA LICITAÇÃO.

DATA DA ABERTURA: 16/08/2022 - HORÁRIO DA ABERTURA: 15H 00MIN - LOCAL: NO TÉRREO, SALÃO A, DO EDIFÍCIO- SEDE DO SENAC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, LOCALIZADO NA RUA DR. VILA NOVA, 228, CEP 01222-903, NESTA CAPITAL.

OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO NA UNIDADE DO SENAC LAPA SCIPÃO”.

ANEXO VII

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA Nº 13637/2022

A empresa BRISAMAX COMERCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO – LTDA EPP estabelecida na Rua Navajas, nº 328 – sala 03 – Centro – Mogi das Cruzes/SP – CEP 08710-250, inscrita no CNPJ sob nº 15.504.692/0001-82, I.E.: 454.228.430.119, neste ato representada por seu representante legal Sr. Sr. SERGIO RICARDO DA SILVA, representante comercial, sob o CPF de nº 087.995.958-42 e RG de nº 19.450.194-2, vem pela presente apresentar a Proposta Comercial, exigida por força do disposto no **item 7** e respectivos subitens do Edital para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

UNIDADE	TIPOS DE EQUIPAMENTOS	VALOR TOTAL MENSAL(R\$)	VALOR TOTAL(60 MESES) (R\$)
SENAC LAPA SCIPÃO	Conforme Anexo F da Minuta Contratual (Preço por Equipamento)	R\$ 4.300,10	R\$ 258.006,00
VALOR TOTAL			R\$ 258.006,00

Obs.:

1) **Anexar a PLANILHA ANEXO F da Minuta Contratual com os valores preenchidos;**2) Validade da Proposta: **90** (noventa) dias;

3) Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: BRISAMAX COMERCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO – EIRELI EPP

Endereço: Rua Navajas, nº 328 – sala 03, Cep 08710-250, Bairro Centro, Município Mogi das Cruzes, Estado SP.

CNPJ nº 15.504.692/0001-82

Inscrição Estadual 454.228.430.119

Contato Sergio Ricardo, Fone 11 2378-3998 Fax 11 2378-3998

E-Mail sergio@brisamax.com.br

MOGI DAS CRUZES, 16 DE AGOSTO DE 2022.


SERGIO RICARDO DA SILVA

RG: 19.450.194-2

CPF: 087.995.958-42

CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL

BRISAMAX COMERCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO – EIRELI EPP

CNPJ 15.504.692/0001-82 IE: 454.228.430.119

Rua Navajas, 328 - Sala 03 - Centro - Mogi das Cruzes/SP – CEP 08710-250

Fone/Fax: (11) 2378-3998

E-mail: faleconosco@brisamax.com.br

AO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC.
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO
CONCORRÊNCIA Nº 13637/2022

DATA DE ABERTURA, HORÁRIO E LOCAL DA LICITAÇÃO.

DATA DA ABERTURA: 16/08/2022 - HORÁRIO DA ABERTURA: 15H 00MIN - LOCAL: NO TÉRREO, SALÃO A, DO EDIFÍCIO- SEDE DO SENAC – ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, LOCALIZADO NA RUA DR. VILA NOVA, 228, CEP 01222-903, NESTA CAPITAL.

OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO NA UNIDADE DO SENAC LAPA SCIPião”.

ANEXO F

Planilha de Custos Unitários para Inclusão e/ou Exclusão
de Equipamentos e/ou Unidades

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL Administração Regional do Estado de São Paulo						
ANEXO F - PREÇO POR EQUIPAMENTO						
SCI - SENAC LAPA SCIPião						
Sistema de Climatização: VRF						
QTD	Tipo	Marca	Modelo	Capacidade	Un.Med	Valor unit
3	Unidade Condensadora VRF	HITACHI	RAS24FSNS5B	24	HP	R\$ 27,50
5	Unidade Condensadora VRF	HITACHI	RAS18FSNS5B	18	HP	R\$ 27,50
1	Unidade Condensadora VRF	HITACHI	RAS22FSNS5B	22	HP	R\$ 27,50
7	Evaporadora Piso-Teto	HITACHI	RCP2,5FSN3B4	24.000	Btu/h	R\$ 27,50
3	Evaporadora Piso-Teto	HITACHI	RCP2,0FSN3B4	18.000	Btu/h	R\$ 27,50
2	Evaporadora HI-Wall	HITACHI	RPK1,5FSNSM3	12.000	Btu/h	R\$ 27,50
1	Evaporadora HI-Wall	HITACHI	RPK2,5FSNSM3	24.000	Btu/h	R\$ 27,50
1	Evaporadora Piso-Teto	HITACHI	RCP4,0FSN3B4	36.000	Btu/h	R\$ 27,50
1	Evaporadora Piso-Teto	HITACHI	RCP5,0FSN3B4	48.000	Btu/h	R\$ 27,50
2	Evaporadora Built-in	HITACHI	RPI2,5FSN3B2	24.000	Btu/h	R\$ 27,50
1	Evaporadora Built-in	HITACHI	RPI1,5FSN3B2	12.000	Btu/h	R\$ 27,50
						R\$ 82,50
						R\$ 137,50
						R\$ 27,50
						R\$ 192,50
						R\$ 82,50
						R\$ 55,00
						R\$ 27,50
						R\$ 27,50
						R\$ 27,50
						R\$ 55,00
						R\$ 27,50

BRISAMAX COMERCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO – EIRELI EPP

CNPJ 15.504.692/0001-82 IE: 454.228.430.119

Rua Navajas, 328 - Sala 03 - Centro - Mogi das Cruzes/SP - CEP 08710-250

Fone/Fax: (11) 2378-3998

E-mail: faleconosco@brisamax.com.br

1	Evaporadora Built-in	HITACHI	RPI4,0FSN3B2	36.000	Btu/h	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Evaporadora Dutado	HITACHI	RPDT-RPDV16FSNB	16	HP	R\$ 27,50	R\$ 27,50
5	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI1,5FSN3B4	12.000	Btu/h	R\$ 27,50	R\$ 137,50
20	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI2,5FSN3B4	24.000	Btu/h	R\$ 27,50	R\$ 550,00
20	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI3,0FSN3B4	28.000	Btu/h	R\$ 27,50	R\$ 550,00
6	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI4,0FSN3B4	36.000	Btu/h	R\$ 27,50	R\$ 165,00
4	Evaporadora Cassete	HITACHI	RCI2,0FSN3B4	18.000	Btu/h	R\$ 27,50	R\$ 110,00
1	Unidade Condesadora VRF	LG	ARNU180BLSA	18	HP	R\$ 27,50	R\$ 27,50
6	Evaporadora Cassete	LG	ARNV24GTPA4	24.000	Btu/h	R\$ 27,50	R\$ 165,00
4	Evaporadora Cassete	LG	ARNV09GTPA4	9.000	Btu/h	R\$ 27,50	R\$ 110,00
4	Unidade Condesadora Split System	YORK	YNDA36FS-EDT	36.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 110,00
2	Evaporadora Cassete	YORK	YKEA36FS-ADT	36.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 55,00
1	Unidade Condesadora Split System	LG	USNQ182C2G3	18.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Evaporadora Hi-Wall	LG	USNQ182C2G3	18.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
3	Unidade Condesadora Split System	LG	AUUQ48GH1	48.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 82,50
1	Evaporadora Piso-Teto	LG	AVNQ48GLLA0	48.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Unidade Condesadora Split System	LG	TSUC2425MAO	24.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Evaporadora Piso-Teto	LG	TSNC24MAO	24.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Unidade Condesadora Split System	YORK	YNDA48FS-SET	48.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Evaporadora Cassete	YORK	YKEA48FS-AET	48.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Unidade Condesadora Split System	RHEEM	RB1CT48AC2CE	48.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Evaporadora Cassete	RHEEM	RB1CT48AC2CE	48.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
3	Unidade Condesadora Split System	GREE	GSK41-22L/A(O)	22.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 82,50
3	Evaporadora Cassete	GREE	GSK41-22L/A(I)	22.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 82,50
1	Unidade Condesadora Split System	YORK	MCK45P17	42.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Evaporadora Cassete	YORK	MCK45P17	42.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Unidade Condesadora Split System	CARRIER	38XQC030515LC	30.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Evaporadora Piso-Teto	CARRIER	42XQC030515LC	30.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50
1	Unidade Condesadora Split System	LG	TVNC342KLAS	30.000	Btu/H	R\$ 27,50	R\$ 27,50

BRISAMAX COMERCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO – EIRELI EPP

CNPJ 15.504.692/0001-82 IE: 454.228.430.119

Rua Navajas, 328 - Sala 03 - Centro - Mogi das Cruzes/SP - CEP 08710-250

Fone/Fax: (11) 2378-3998

E-mail: faleconosco@brisamax.com.br

7

1	Evaporadora Piso-Teto	LG	TVNC342KLAS	30.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	27,50
4	Unidade Condesadora Split System	CARRIER	38XCD018515MC	18.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	110,00
4	Evaporadora Cassete	CARRIER	40KW018515LC	18.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	110,00
2	Unidade Condesadora Split System	CARRIER	38CXD036515LC	36.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	55,00
2	Evaporadora Cassete	CARRIER	40KW036515LC	36.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	55,00
2	Evaporadora Cassete	LG	ATNQ48GMCE3	48.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	55,00
3	Unidade Condesadora Split System	LG	TSUC09TMA1	9.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	82,50
3	Evaporadora Hi-Wall	LG	TSNC092TMA1	9.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	82,50
2	Unidade Condesadora Split System	LG	LMNC122LRAO	12.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	55,00
2	Evaporadora Hi-Wall	LG	LMNC122LRAO	12.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	55,00
2	Evaporadora Piso-Teto	YORK	YKEA36FS-ADT	36.000	Btu/H	R\$	27,50	R\$	55,00
2	Cortina De Ar	SPRINGER	ACA155B		m³/h	R\$	18,45	R\$	36,90
1	Cortina De Ar	DUGOLD	DG1200-ST/1		m³/h	R\$	18,45	R\$	18,45
2	Exaustão	WEG	W22		m³/h	R\$	18,45	R\$	36,90
1	Ventilação	BERLINERLUFT	BBT 500	14036	m³/h	R\$	18,45	R\$	18,45
1	Ventilação	BERLINERLUFT	BBT 160	1370	m³/h	R\$	18,45	R\$	18,45
1	Ventilação	BERLINERLUFT	BBT 225	2760	m³/h	R\$	18,45	R\$	18,45
159	ITENS						VALOR TOTAL	R\$	4.300,10

MOGI DAS CRUZES, 16 DE AGOSTO DE 2022.

SERGIO RICARDO DA SILVA

RG: 19.450.194-2

CPF: 087.995.958-42

CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL

BRISAMAX COMERCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO – EIRELI EPP

CNPJ 15.504.692/0001-82 IE: 454.228.430.119

Rua Navajas, 328 - Sala 03 - Centro - Mogi das Cruzes/SP - CEP 08710-250

Fone/Fax: (11) 2378-3998

E-mail: faleconosco@brisamax.com.br